
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES522 Castellón/Castelló HOSPITAL
GENERAL UNIVERSITARIO DE CASTELLÓN
CASTELLON

Valor estimado del contrato 602.210 EUR.
Importe 582.939,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 481.768 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA 1160/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2024 a
las 11:41 horas.

Servicio de Mantenimiento de 2 Arcos Quirúrgicos SIEMENS y 1 Angiógrafo CANON del Servicio de
Radiodiagnóstico del Hospital General Universitario de Castellón

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, Regulación armonizada, Tramitación ordinaria, Varios Criterios
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=roWPqyw3WghrhBlEHQFSKA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Castellón. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=roWPqyw3WghrhBlEHQFSKA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE
CASTELLÓN

Dirección Postal

AV. BENICASIM, S/N
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Mesa Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud de Castellón. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/11/2024 a las 08:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud de Castellón. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud de Castellón. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/11/2024 a las 08:00

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España

Teléfono +34 964725063
Correo Electrónico casanova_amp@gva.es

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España
ES522

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/10/2024



Valor estimado del contrato 142.210 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 137.659,28 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de 2 Arcos Quirúrgicos SIEMENS y 1 Angiógrafo CANON del
Servicio de Radiodiagnóstico del Hospital General Universitario de Castellón

Descripción del procedimiento
Servicio de Mantenimiento de 2 Arcos Quirúrgicos SIEMENS y 1 Angiógrafo CANON del Servicio de Radiodiagnóstico del
Hospital General Universitario de Castellón
Valor estimado del contrato 602.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 582.939,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 481.768 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO DE CASTELLÓN
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

AV. BENICASIM, S/N
(12004) CASTELLON España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: PLAZO MÁXIMO DE LAS PRÓRROGAS: 12 meses.
Opciones: PLAZO MÁXIMO DE LAS PRÓRROGAS: 12 meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Programa Promoción de la Salud
Consideraciones de tipo medioambiental - Embalaje con productos reciclables y a que los productos utilizados en la
ejecución del contrato sean respetuosos con el medio ambiente

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Servicio de Mantenimiento de 2 Arcos Quirúrgicos SIEMENS para el Servicio de Radiodiagnóstico del
Hospital General Universitario de Castellón

Descripción del lote Servicio de Mantenimiento de 2 Arcos Quirúrgicos SIEMENS para el Servicio de Radiodiagnóstico del
Hospital General Universitario de Castellón



Valor estimado del contrato 460.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 445.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 368.000 EUR.
Clasificación CPV

50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos médicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Importe (sin impuestos) 113.768 EUR.
Clasificación CPV

50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos médicos.

Código de Subentidad Territorial ES522

Lote 2: Servicio de Mantenimiento de 1 Angiógrafo CANON para el Servicio de Radiodiagnóstico del Hospital
General Universitario de Castellón

Descripción del lote Servicio de Mantenimiento de 1 Angiógrafo CANON para el Servicio de Radiodiagnóstico del Hospital
General Universitario de Castellón

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Participación directa o indirecta en
la preparación de este procedimiento de contratación

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Apartado L Anexo I PCAP Cumplimentar Apartado ALFA DEUC

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Apartado L Anexo I PCAP Cumplimentar Apartado ALFA DEUC

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas



Dirección Postal

AV. GENERAL PERON, 38
(28020) MADRID España

Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Calidad Ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formación acreditada de los técnicos especialistas asociados a los equipos del contrato con los últimos cursos de formación
existentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación acreditada de los técnicos especialistas en el software para los procedimientos en el uso de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formación acreditada para una primera intervención en los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Trazabilidad de las intervenciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

30 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Dirección Postal

AV. GENERAL PERON, 38
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL RECURSOS CONTRACTUALES

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014314538 |  2024-001049300 | Sun, 06 Oct 2024 11:41:50:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
170125230230520759383417850224436429154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


